
GAZETA PARAFII ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA W MIERZESZYNIE

U SW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE`

Numer 13 (253)             Mierzeszyn, 21 maja 2017 r.          ISSN 2082-0089   Rok 8

UROCZYSTOŚCI 25. LECIA POWSTANIA ARCHIDIECEZJI
I METROPOLII GDAŃSKIEJ POD PRZEWODNICTWEM

KS. ARCYBISKUPA SALVATORE PENNACCHIO
NUNCJUSZA APOSTOLSKIEGO W POLSCE

Gdańsk Święty Wojciech, 7 maja 2017 roku



2
U ŒW. BART£OMIEJA W MIERZESZYNIE - nr 13 (253) 21 maja 2017

KS. MGR DOMINIK AMBROSIEWICZ, 
ur. 23 lutego 1992 roku w 
Redzie. Pochodzi z Parafii św. 
Jadwigi Królowej w Bojanie. 
Został skierowany do pracy 
duszpasterskiej jako wikariusz w 
Parafii Matki Boskiej Bolesnej w 
Gdańsku.

KS. MGR DAWID KIJEWSKI, 
ur. 10 sierpnia 1985 roku w 
Gdyni. Pochodzi z Parafii Świętej 
Trójcy w Gdyni Dąbrowie. 
Został skierowany do pracy 
duszpasterskiej jako wikariusz 
w Parafii św. Brata Alberta w 
Gdańsku Przymorzu.

KS. MGR GRZEGORZ KOŚCIELNIAK, 
ur. 15 lutego 1993 roku w Gdańsku. 
Pochodzi z Parafii św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej w Krokowej. 
Został skierowany do pracy 
duszpasterskiej jako wikariusz w 
Parafii Bożego Ciała w Gdańsku 
Morenie.

KS. MGR DAMIAN MARTYKA, 
ur. 21 września 1990 roku w 
Tuchowie (diecezja tarnowska). 
Pochodzi z Parafii św. Mikołaja w 
Gdyni Chyloni. Został skierowany 
do pracy duszpasterskiej jako 
wikariusz w Parafii Świętej Trójcy 
w Gdyni Dąbrowie.

KS. MGR PAWEŁ WARKUS, 
ur. 19 sierpnia 1992 roku w 
Gdańsku. Pochodzi z Parafii Matki 
Boskiej Bolesnej w Gdańsku. 
Został skierowany do pracy 
duszpasterskiej jako wikariusz w 
Parafii Najświętszej Maryi Panny 
Królowej Polski w Gdyni.

KS. MGR ŁUKASZ ZAKRZEWSKI, 
ur. 17 maja 1990 roku w Gdańsku. 
Pochodzi z Parafii św. Urszuli 
Ledóchowskiej w Gdańsku 
Chełmie. Został skierowany 
do pracy duszpasterskiej jako 
wikariusz w Parafii Chrystusa 
Króla w Gdańsku.

NEOPREZBITERZY GDAŃSCY 2017
Kapłani wyświęceni przez Jego Ekscelencję Ks. Arcybiskupa SŁAWOJA LESZKA GŁÓDZIA 

Metropolitę Gdańskiego w Bazylice Archikatedralnej  w Gdańsku Oliwie dnia 20 maja 2017 roku.
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+ rodzice Anastazja i Wincenty oraz bracia Ryszard, Feliks i Edmund
dzięk. błag. w intencji Władysława Góra: 60. rocznica urodzin (intencja od żony)
+ Anna i Krzysztof Kuduk oraz rodzice Kuduk i Szwedowscy
+ Ignacy i Julianna Zielonko oraz bracia
+ Irena i Stanisław Żakowscy: rocznica śmierci
+ Stanisław Grabiński: 7. rocznica śmierci oraz Kazimiera Grabińska
dzięk. błag. w intencji Martyny Groszek: 18. rocznica urodzin (intencja od rodziców)
+ Franciszka Kapanke: rocznica śmierci
+ Tadeusz Szuba, rodzice i rodzeństwo
+ wypominkowa za zmarłych
+ Bronisław Wajsbrot: 5. rocznica śmierci
w intencji dzieci przystępujących do Pierwszej Komunii świętej
+ Jan, rodzice, rodzeństwo z rodzin Połtarzyckich, Wróbel, Białobrzeskich           
   i  Magnuszewskich
dzięk. błag. w intencji ks. kanonika Gerarda Borysa: 52. rocznica  sakramentu     
   kapłaństwa (intencja od rodziny Pieczykolan)
+ Kazimiera i Stanisław Grabińscy
+ zmarli z rodzin Płońskich i Szymańskich
+ Janusz, Emilia Jurek
+ Antoni Gordon: z okazji imienin
+ Czesława i Kazimierz Górczyk oraz Bernadeta Falkiewicz
+ Władysław i Stanisława Dobrowolscy, Józefa Królik oraz zmarli z rodziny Jerzak
dzięk. błag. w intencji Róży św. Teresy z Błotni
dzięk. błag. w intencji Marleny i Sylwestra Merchel: 20. rocznica  ślubu oraz + Jan   
   Merchel
ślub: Paweł Malec i Patrycja Milewska
+ Jan Rychlica: z okazji imienin i Dnia Ojca (intencja od dzieci)
+ siostra Krystyna, Zygmunt i Tadeusz
+ Kazimierz Preś: 3. rocznica śmierci oraz zmarli z rodziny Preś
+ Jan Kąkol oraz zmarli z rodzin Kąkol i Kleba
+ Gabriela i Zygmunt Dąbkowscy
dzięk. błag. w intencji Wiolety i Marka Warzocha: 14. rocznica sakramentu małżeństwa  
   oraz w intencji dzieci Karolka i Kingi
+ Wiktoria Hinz
+ Wiktoria Hinz
+ Piotr Kowalski i żona Sabina: rocznica śmierci
ślub: Marcin Janik i Agnieszka Jąkalska
+ Jan Kluskiewicz: z okazji imienin
+ Adam Langowski, rodzice Helena i Czesław Tempscy oraz Marta i Franciszek   
   Langowscy
+ Paweł Kolberg: z okazji imienin
dzięk. błag. w intencji Hanny i Krzysztofa Grabińskich: 18. rocznica sakramentu   
   małżeństwa oraz w intencji dzieci Weroniki i Bartosza
+ zmarli z rodzin Wohlert, Kolbusz i Szymanowskich
+ Władysław i Marianna Koryccy: z okazji imienin
+ Wiktoria Hinz
+ Maria i Alojzy Szymikowscy
+ Stanisław Kępka: 30. rocznica śmierci oraz Stefania Kępka
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PARAFIA ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA 
W MIERZESZYNIE SIEDEMDZIESIĄT LAT TEMU

Dnia 1 stycznia 1947 roku ks. Andrzej Wronka Administrator Apostolski Gdański wydał dekret 
o „Rozłączeniu unii personalnej w Mierzeszynie i Przywidzu”. Dekret został wydany jeszcze 
za czasów proboszczowania w Mierzeszynie ks. Administratora Aleksandra Łukaszewicza (1946 
– 1947). Warto po 70. latach przypomnieć treść tego istotnego dokumentu wydanego przez 
ówczesnego rządcę diecezji gdańskiej. Oto jego treść: 

„Samodzielna parafia w Przywidzu istniała już w 14 wieku. Parafia w Mierzeszynie datuje 
od 15 wieku z wyłączonych miejscowości od parafii w Pręgowie.

We wiekach po reformacji liczba katolików w Przywidzu tak się zmniejszyła, że Władza 
Duchowna inkorporowała parafię w Przywidzu do parafii w Mierzeszynie, 7 i pół kilometra 
od Przywidza odległym.

Obecnie liczba katolików w Przywidzu wynosi około dwa i pół tysiąca. Utrzymanie 
duszpasterza jest nadto zapewnione przez przypisanie kościołowi w Przywidzu 10 ha ziemi 
ornej.

Mając ten stan na względzie rozłączam niniejszą unię personalną parafii w Mierzeszynie 
i  Przywidzu.

Granice obu samodzielnych parafii pozostają niezmienione.
X. ANDRZEJ WRONKA
Administrator Apostolski 

Gdański.”

Ówczesny, „nowy” proboszcz Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie, ks. Henryk 
Serwiński (proboszcz: 1947 – 1958) pozostawił nam szczegółowy wykaz miejscowości parafii 
mierzeszyńskiej (z roku 1947). Oto jego treść: „Graniczna Wieś, Hałung, Huta Sucha, Huta 
Stara, Kozia Góra, Leśna, Lwówek, Mierzeszyn, Małe Jezioro, Miłów, Olszanka, Olszewo, 
Polanka, Pawłowo, Pięć Granic, Pruska Karczma, Podleśna, Szklana Góra, Zaskoczyn”. 

Dziś, po 70. latach widzimy, że niektóre miejscowości już niestety, nie istnieją, inne zmieniły 
swoją nazwę (np. Polanka na Błotnię a Miłów na Miłowo), inne zostały „wchłonięte” przez daną 
miejscowość (np. Olszewo przez Olszankę), inne po latach stały się częścią innych parafii 
(np. Graniczna Wieś lub Huta Sucha, dziś Sucha Huta).  Przez następne lata granice parafii w 
Mierzeszynie ulegały kolejnym zmianom. Obecnie (2017 rok) Parafię św. Bartłomieja Apostoła 
w Mierzeszynie stanowią następujące miejscowości położone w Gminie Trąbki Wielkie: Błotnia, 
Domachowo, Mierzeszyn, Warcz i Zaskoczyn oraz w Gminie Przywidz: Kozia Góra, Miłowo, 
Olszanka i Szklana Góra.

Myślę, że po 70. latach od dekretu ks. Andrzeja Wronki, ówczesnego, powojennego „szefa” 
diecezji gdańskiej, te fakty będą dobrym przypomnieniem a może poznaniem historii naszej 
parafii sprzed kilkudziesięciu lat.

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI
proboszcz Parafii św. Bartłomieja Apostoła

w Mierzeszynie

Oliwa, 1 stycznia 1947.


